

## 1 DIENA

Išvyksite ryte. Keliausite į **Pasvalį**. Šis miestas garsėja išskirtiniais objektais, kurie kiekvienais metais vilioja turistus. Lankysite **Pasvalio krašto muziejų**. Muziejus pradėjo veikti 1998 metais. kraštotyrininko A. Stapulionio. Susipažinsite su muziejaus geologijos, archeologijos, istorijos, etnografijos ir kitomis ekspozicijomis, kurias siūlo muziejus. Pasivaikščiosite po modernią muziejaus ekspoziciją ir atrasite pamirštą protėvių palikimą. **Leidžiant oro sąlygoms**, aplankysite išskirtinį parką. **Smegduobių parkas** yra vienintelis pasaulyje tokio pobūdžio parkas. Užima 8 ha ploto teritoriją pietiniame Pasvalio miesto pakraštyje. Šiame parke išlikę keliolika įvairaus dydžio ir amžiaus smegduobių. Turėsite galimybę pamatyti išskirtinę skulptūrą - **Muzikantą Antanėlį**. Pasvalio miesto legenda tapęs Muzikantas Antanėlis – keistuolis Lėvens tilto muzikantas, tarpukariu savo smuiko garsais virpines praevių širdis. Interaktyvi skulptūra pastatyta ant senojo Pasvalio tilto šalia bažnyčios. Skulptūra – tai ne tik forma, bet ir turinys. Jos turinį sukūrė kraštiečiai – aktorė O. Dautartaitė, televizijos ir radijo laidų vedėjas J. Nainys ir poetas bei Pasvalio krašto garbės pilietis V. Braziūnas. Šių asmenybių įrašytais tekstais ir prabyla Antanėlis (žiemos metu jis tyli). Leidžiant oro sąlygoms, aplankysite muziejų po atviru dangumi - pasvaliečio muziejininko Antano Stapulionio sodyboje sukauptą dubenuotųjų akmenų ir girnapusių kolekciją, kitaip dar vadinamą **Pasvalio girnų muziejų**. Ekspozitai pradėti rinkti 1979 m. Tai vienas lankomiausių objektų Pasvalyje. Pabuvosite prie giliausio Lietuvos urvo - **Žalsvojo šaltinio**. Jo plotis 6.50 m., o gylis siekia 20 m. Šaltinis ištryško smegduobėje apie 1960 metus. Šaltinio vanduo skaidrus, šaltas, turi sieros vandenilio kvapą. Žalsvasis šaltinis yra įtrauktas į Lietuvos rekordų knygą "Factum". Vyksite į didžiausią Lietuvos dvarą - **Pakruojo dvarą**. Neaprepiamoje akimis 15 ha dydžio dvaro teritorijoje Jūsų lauks žiemos festivalis "**Besmegenių vestuvės**". Tai stebuklinga puota, kurioje laukiamas kiekvienas! Baltas lokys čia taps piršliu, pirmoji pamergė rykliene, o zuikiai sniego žiedlapių barstytojais. Pakruojo dvaras kviečia visus į pasaką be taisyklių, be įprastų normų – į šventę, kurioje neįmanoma tampa įmanoma! Kosminio dydžio šviesos žibintai iškilę net 15 ha teritorijoje. Skulptūros – tai vestuvinės puotos svečiai: miško ir vandenynų gelmių gyvenytojai, pasakų personažai, mitinės būtybės – užgimę tarp įvairiausių planetų ir raketų. Jūsų lauks: Besmegenių vestuvių ceremonija, užburiantis šviesos ir lazerių šou, Kalėdiniai spektakliai visai šeimai, Kalėdų Senelio pasirodymas ir šokis su baltais lokiais, atrakcionai vaikams, Kalėdų senelio svetainė-rezidencija, nykštukų žiemos dovanų manufaktūros, gardėsių mugė ir gastronominiai atradimai, dangišių skonių kepykla, Kalėdinis paštas su pasiuntiniu kupranugariu Bučkiu, kosminis Žaldokas ir dar daugiau! Po pilnos įspūdingų dienų, vakare grįšite į namus.



## Į kelionės kainą įskaičiuota

- Transportas.
- Kelionės vadovo paslaugos.
- Ekskursinė programa.

## Į kelionės kainą neįskaičiuota

- Lankomi objektai:
  1. Vietinių gidų paslaugos Pasvalyje ~ 5 EUR/asm.
  2. Pasvalio krašto muziejaus bilietas - 3 EUR/suaug.; 1.50 EUR/moksl., senj.
  3. Bilietas į festivalį "Besmegenių vestuvės" Pakruojo dvare - 18 EUR/suaug.; 14 EUR/senj., moksl.
  4. Kitos asmeninės išlaidos, pietūs.

## Pastabos

### DĖMESIO!

Objektų skaičius, lankymo tvarka ir įėjimo bilietų kaina gali keistis.

Muziejuose ir kituose mokamuose objektuose lydintis gidas ekskursijų neveda.

**Įsigijus papildomą vietą autobuse, privaloma susisiekti su kelionės vadybininku tel. +370 68464786 arba el.paštu:**

**egle@kelioniulaikas.lt**

**Būtina išankstinė registracija** telefonu 8 5 2751797, +370 68464786 arba el.paštu: egle@kelioniulaikas.lt

### Išvykimas:

8:00 val. VILNIUS, Lukiškių a. prie šv. Apaštalų Pilypo ir Jokūbo bažnyčios.

9:30 val. KAUNAS, PC "Mega" degalinė CircleK.

Grįžimas:

VILNIUS ~ 22:30 val.

KAUNAS ~ 21 val.